
 

 

      CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ  

 

      COMISIA DE MONITORIZARE  
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA  
Tel.: 0248 / 210056 

 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 3 /17.11.2021 
 

 
               Comisia de monitorizare responsabilă cu coordonarea şi  îndrumarea 
metodologică a implementarii şi dezvoltarii sistemului de control intern managerial 
la nivelul Consiliului Judeţean Argeş constituita în baza Ordinului Secretariatului 
General al Guvernului  nr. 600/07.05.2018 privind aprobarea Codului controlului 
intern/managerial al entitaţilor publice, 
               Având în vedere Dispoziţia nr. 24/14.01.2021 a Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Argeş prin care a fost constituită Comisia de Monitorizare,  
               În conformitate cu art. 3, alin. (1) din OSGG nr. 600/2018,  
 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 
      Art 1. Se avizează/reavizează urmatoarele 12 Proceduri Operationale după cum 
urmează :  

a) Pentru Directia Cultura, Turism si Tineret, (fost Serviciul Relații 
Internaționale, Cultură, Învățământ, Turism), 

- PO-01-DCTT-SRECITS, Cooperarea internațională și implementarea 
parteneriatelor institutionale, 
PO-02-DCTT-SRECITS, Acordarea finanțărilor nerambursabile de la 
bugetul local in baza Legii 350/2005. 

- PO-03-DCTT- SRECITS,  Acordarea burselor pentru elevii din 
invatamantul special de stat. Program judetean de burse.  

- PO-05-DCTT- SRECITS , Programul pentru scoli al Romaniei. 
- PO-01-DCTT –RPRA, Relații cu publicul.  
- PO-02-DCTT- RPRA, Desfasurarea audiențelor în cadrul Consiliului 

Județean Arges. 
- PO-03-DCTT-RPRA, Accesul în incinta cladirii în care Consiliul Județean 

Arges isi desfasoara activitatea.   
- PO-01-DCTT-CTPL, Acreditarea reprezentantilor mass-media și 

organizarea conferintelor de presa ale Consiliului Județean Argeș.  
 
 



 

b) Pentru Serviciul de Asistență Medicală și Protecție Sociala (SAMPC):  
- Reavizarea PO-05-SAMPC , Numirea în funcție a managerilor/managerilor 

interimari, precum și a membrilor interimari ai comitetelor directoare ale 
unităților sanitare din rețeaua Consiliului Județean Arges. 

- Avizarea PO-07- SAMPC, Numirea în funcție a directorilor/directorilor 
interimari ai unităților de asistență medico-socială din subordinea Consiliului 
Județean Argeș. 
 
 

c) Pentru Serviciul Lucrari Publice, Infrastructura si Investitii din  cadrul  
Directiei Tehnice (SLPII): 

                -     Reavizarea PO-01-DT/SLPII, Realizarea investitiilor din surse proprii. 
                -     Avizarea PO-02-DT/SLPII, Intocmirea si actualizarea programului de  
                      investitii publice.  

 

 

 

 

              PREŞEDINTE  

        MARIUS  NICOLAESCU                                            SECRETAR 

                                                                                                 MIRELA OLTEANU 

                                                                                            

 


